ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории г. Малгобек
Дата проведения заседания: 09.02.2021 года.
Время проведения заседания: с 09 час. 00 мин. по 10 час. 00 мин.
Место проведения заседания: 386302, Республика Ингушетия, г. Малгобек,
ул. Осканова, д. 3.
Присутствовали члены общественной комиссии:
	Галаев М. И.
	глава Администрации города Малгобек, председатель комиссии

	Мержоев Б.А.
	заместитель главы Администрации города Малгобек, заместитель председателя комиссии

	Чахкиев А.Х.
	начальник отдела архитектуры, градостроительства, ЖКХ и землепользования Администрации города Малгобек, секретарь комиссии

	Евлоев У.С.
	Руководитель политсовета партии «Единая Россия»

	Даурбеков Б.М.
	депутат  городского совета МО «Городской округ город Малгобек»

	Бекбузаров А.И.
	начальник отдела экономики и прогнозирования Администрации города Малгобек

	Хаматханов Ю.Х.
	руководитель зонального центра военно-патриотического движения г. Малгобек

	Гантемиров Я.А.
	председатель общественного совета города Малгобек

	Дзариева З.М.
	ведущий специалист по информационному обеспечению Администрации города Малгобек

	Додов А.М.
	Начальник МУП «ЖКХ г. Малгобек»

	Умаров М.М.
	Председатель молодежного совета г. Малгобек

	Батыров С.М.
	Почетный гражданин города Малгобек

	Болкуев К.Б.
	Председатель комитета ветеранов боевых действий г. Малгобек

	Цороев С.Д.
	Председатель общества инвалидов г. Малгобек

	Халилов Б.Х.
	Председатель общины турков-месхетинцев

Кворум имеется.
Комиссия правомочна принимать решения.
1. Повестка дня:
Рассмотрение вопросов, связанных с проведением онлайн голосовании по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году в г. Малгобек в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда».
2. Слушали:
Мержоева Б.А.– заместителя главы МО «Городской округ город Малгобек», который сообщил следующее.
По результатам прошлого заседания общественной комиссии, администрацией МО «Городской округ город Малгобек» была проведена следующая работа:
- утвержден План информирования граждан о проведении онлайн голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году на территории МО «Городской округ город Малгобек» в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»;
- утвержден состав рабочей группы для организации проведения онлайн голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году;
- размещено объявление в новостном разделе сайта администрации МО «Городской округ город Малгобек» о начале приема предложений по общественным территориям для участия в   онлайн голосовании по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году в г. Сунжа в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда».
Предложения принимались с 03.02.2021 по 08.02.2021.
В указанный период предложения в администрацию МО «Городской округ город Малгобек» не поступали.
В этой связи, считаем целесообразным утвердить следующий перечень общественных территорий для участия в онлайн голосовании по отбору территорий на 2022 год:
	№
п/п
	Наименование общественной территории

	1
		улица Мира

	2
	улица Интернациональная

	3
	улица 27-го партсъезда

	4
	улица Заветы Ильича

	5
	улица З.Космодемьянской

	6
	улица Кооперативная

	7
	улица Гагарина

	8
	улица Димитрова

	9
	улица Партизанская

	10
	улица Эльдиева

Также необходимо определиться с видом проведения голосований.
[bookmark: _GoBack]В целях вовлечения граждан в реализацию федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», помимо онлайн голосования, предлагаю также провести очное голосование в Администрации г. Малгобек, путем установки урн для голосования.

3. Решение комиссии:

3.1. Согласовать представленный перечень общественных территорий для участия в онлайн голосовании по отбору территорий на 2022 год.
3.2. Администрации, утвердить порядок проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году, путем проведения онлайн голосования и очного голосования в Администрации
г. Малгобек.

Председатель общественной комиссии    _____________Галаев М.И..

Секретарь общественной комиссии          _____________ Чахкиев А.Х.